



شركة تصنيف و تحصيل الأموال
Credit Rating & Collection
أداء - جودة - تميز - ثقة

Ref:240/crc/2020

التاريخ : 05 ربيع الأول 1442 هـ
الموافق : 22 أكتوبر 2020 م

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت
دولة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة تصنيف و تحصيل الأموال

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، والى كتابنا المؤرخ 2020/10/19 ، نود إفادتكم بأن مجلس إدارة شركة تصنيف و تحصيل الأموال قد إنعقد اليوم الخميس الموافق 2020/10/22 الساعة 1:00 ظهراً ، وبعد مناقشة بنود جدول الأعمال قرر المجلس اعتماد البيانات المالية المرحلية المنتهية في 30 سبتمبر 2020 .

شاكرين لكم حسن تعاونكم معنا،،،

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

ابراهيم عباس الصخي
نائب الرئيس والرئيس التنفيذي



المرفقات:-

- ملحق رقم (11) نموذج الافصاح عن معلومات جوهرية.
- نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية المنتهية في 30 سبتمبر 2020.

نسخة:-

- هيئة أسواق المال.



ملحق رقم (11)

نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

2020 / 10 / 22	التاريخ
شركة تصنيف وتحصيل الأموال (ش.م.ك.ع.)	اسم الشركة المدرجة
تم انعقاد مجلس الادارة الساعة 1:00 ظهرا وقرر المجلس اعتماد البيانات المنتهية في 2020/09/30	المعلومة الجوهرية
لا يوجد	أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي للشركة





شركة تصنيف و تحصيل الأموال

Credit Rating & Collection

Financial Results Form

Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية

الشركات الكويتية (د.ك.)

أداء - جودة - تميز - ثقة

CRC

Select from the list	2020-09-30	اختر من القائمة
----------------------	------------	-----------------

Company Name	اسم الشركة
Credit Rating And Collection Company	شركة تصنيف و تحصيل الاموال (ش.م.ك عامة) وشركاتها التابعة
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2020-10-22	
Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
☒ Approved financial statements	☒ نسخة من البيانات المالية المعتمدة
☒ Approved auditor's report	☒ نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Nine Month Comparative Period	Nine Month Current Period	Statement
	2019-09-30	2020-09-30	
%38.12	(226,331)	(312,618)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%37.96	(1.37)	(1.89)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(%10.58)	2,437,873	2,179,918	الموجودات المتداولة Current Assets
(%4.20)	5,714,609	5,474,677	إجمالي الموجودات Total Assets
%33.32	146,511	195,334	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%27.95	297,305	380,110	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(%5.98)	5,397,474	5,074,734	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(%31.70)	47,214	32,246	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%38.15	(226,005)	(312,224)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
%2.88	69.75 %	71.76 %	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

رأس المال المصرح به والمدفوع ستة عشر مليون وخمسمائة ألف دينار كويتي - سجل تجاري رقم ٧٥٦٦٧
Box: 1432, Safat 13015, Kuwait - Tel.: 1802230 - Fax: 22452590
E-mail: info@crckt.com

نموذج نتائج البيانات المالية
للشركات الكويتية (د.ك.)





البيان
Statement

التغيير (%) Change (%)	اختر من القائمة Third quarter Comparative Period	اختر من القائمة Third quarter Current Period	
	2019-09-30	2020-09-30	
(43.69%)	(110,068)	(61,979)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(43.28%)	(0.67)	(0.38)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
54.23%	17,117	26,400	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(43.74%)	(109,940)	(61,853)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to
بسبب فيروس كورونا المستجد انخفضت عموالات التحصيل وهي تمثل الإيرادات التشغيلية للشركة , وعدم قدرة الإيرادات التشغيلية على تغطية مصروفات الشركة . بالإضافة إلى الخسائر الغير محققة من التغيرات في القيمة العادلة لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر .	Due to covid-19 pandemic, unexpected drop on collection commission which is our major operations revenues and by our revenue unable to cover our expenses. And The market value of the shares reduced, that's the reason of unrealized loss.
بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
28,692 دينار كويتي	28,692 K.D
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)
لا توجد	Nil



Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
	لا يوجد	توزيعات نقدية Cash Dividends
	لا يوجد	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
	لا يوجد	توزيعات أخرى Other Dividend
	لا يوجد	عدم توزيع أرباح No Dividends
	لا يوجد	زيادة رأس المال Capital Increase
	لا يوجد	تخفيض رأس المال Capital Decrease

The Company's comments in case the auditor has concerns or a qualified opinion	تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات
No comments	لا يوجد تعقيب

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب الرئيس والرئيس التنفيذي	ابراهيم عباس الصخي

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة الواحة لتدقيق الحسابات
AL-Waha Auditing Office

المحترمون

السادة / رئيس وأعضاء مجلس الإدارة
شركة تصنيف وتحصيل الاموال
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة تصنيف وتحصيل الاموال - شركة مساهمة كويتية عامة (الشركة الام) - وشركاتها التابعة (المجموعة) كما في 30 سبتمبر 2020 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن اعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم ، إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق ، وبناء عليه فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً الى مراجعتنا ، لم يرد الى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020 ، لم تعد من جميع النواحي المادية ، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

عدم التأكد المادي المتعلق بمبدأ الاستمرارية

نود أن نشير إلى الإيضاح رقم (8) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة ، فيما يتعلق بقدرة المجموعة على الاستمرارية ، إن ذلك لا يعد تحفظاً على استنتاجنا.

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة الى ذلك ، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفا تر الشركة الأم. وحسب ما ورد اليه علمنا واعتقادنا ، لم يرد الى علمنا خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020 أية مخالفات لاحكام قانون رقم 1 لسنة 2016 وتعديلاته ولاحتة التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للمجموعة أو على نتائج أعمالها.

د. علي عويد رخيص

مراقب حسابات - 72أ

عضو في نكسيا الدولية - (انجلترا)

مكتب الواحة لتدقيق الحسابات

الكويت في 22 اكتوبر 2020

Report on Review of Interim Condensed Consolidated Financial Information

M.S. Chairman and Board of Directors
Credit Rating and Collection Company
K.S.C. (Public)
And its subsidiaries
State of Kuwait

Introduction

We have reviewed the accompanying interim condensed consolidated statement of financial position of Credit Rating And Collection Company - K.S.C. (Public) (the Parent Company) and its subsidiaries (the Group) as of September 30, 2020 and the related interim condensed consolidated statements of profit or loss, profit or loss and other comprehensive income, changes in equity and cash flows for the nine months period then ended and notes to the condensed consolidated interim financial information. Management of the Parent Company is responsible for the preparation and presentation of this interim consolidated financial information in accordance with International Accounting Standard 34, "Interim Financial Reporting". Our responsibility is to express a conclusion on this interim condensed consolidated financial information based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410, "Review of interim financial information performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of interim condensed consolidated financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our knowledge that causes us to believe that the accompanying interim condensed consolidated financial information for the nine months period ended September 30, 2020 is not prepared, in all material respects, in accordance with International Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting".

Material Uncertainty Related To Going Concern

We draw attention to Note (8) in the financial statement on the Group's ability to continue as a going concern, our opinion is not modified in respect of this matter.

Report on other Legal and Regulatory Requirements

Furthermore, the interim condensed consolidated financial information is in agreement with the books of account of the Parent Company. We further report that, to the best of our knowledge and belief, we are not become aware of any violations of the Companies Law No. 1 of 2016 and its amendments, the Parent company's Articles of incorporation and Articles of Association during the period nine months ended September 30, 2020 that might have a material effect on the Group's financial position or results of its operations.

Dr. Ali Owaid Rukheyes
Public Accountant - 72A

Member of Nexia International - (England)
AL-Waha Auditing Office



Kuwait on October 22, 2020

شركة تصنيف وتحصيل الاموال
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما في 30 سبتمبر 2020

30 سبتمبر 2019	31 ديسمبر 2019	30 سبتمبر 2020	ايضاح	الموجودات
دينار كويتي (غير مدققة)	دينار كويتي (مدققة)	دينار كويتي (غير مدققة)		الموجودات المتداولة
46,836	248,774	171,222		النقد والنقد المعادل
2,106,624	1,906,466	1,206,311		ودائع لأجل
176,479	227,149	198,542	3	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الارباح او الخسائر
107,934	175,113	603,843		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
2,437,873	2,557,502	2,179,918		مجموع الموجودات المتداولة
				الموجودات غير المتداولة
1	1	1		استثمارات في ديون مشتراه
3,272,646	3,207,085	3,292,352		استثمارات عقارية
4,088	3,666	2,405		ممتلكات ومعدات
1	1	1		موجودات غير ملموسة
3,276,736	3,210,753	3,294,759		مجموع الموجودات غير المتداولة
5,714,609	5,768,255	5,474,677		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
146,511	211,121	195,334		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
146,511	211,121	195,334		مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة
150,794	159,194	184,776		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
150,794	159,194	184,776		مجموع المطلوبات غير المتداولة
297,305	370,315	380,110		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
16,500,000	16,500,000	16,500,000		رأس المال
(2,600)	(2,600)	6,146		احتياطي ترجمة عملات اجنبية
409,191	409,191	409,191		فائض اعادة التقييم
(11,509,117)	(11,527,985)	(11,840,603)		خسائر متراكمة
5,397,474	5,378,606	5,074,734		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الام
19,830	19,334	19,833		الحصص غير المسيطرة
5,417,304	5,397,940	5,094,567		مجموع حقوق الملكية
5,714,609	5,768,255	5,474,677		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

ابراهيم عباس الصخي
نائب رئيس مجلس الادارة والرئيس التنفيذي

عبد الله مشاري الحميضي
رئيس مجلس الادارة

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020
(غير مدقق)

<u>التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر</u>		<u>الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر</u>		<u>ايضاح</u>
<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	
<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	
<u>(غير مدققة)</u>	<u>(غير مدققة)</u>	<u>(غير مدققة)</u>	<u>(غير مدققة)</u>	
47,214	30,550	17,117	25,229	عمولات التحصيل
-	1,696	-	1,171	ايرادات تحصيل مديونيات مشتراه
55,777	(26,280)	(17,476)	22,996	ارباح (خسائر) موجودات مالية
85,050	71,010	32,130	23,130	صافي ايرادات ايجارات العقارات
128,848	121,140	45,867	41,563	ايرادات اخرى
316,889	198,116	77,638	114,089	مجموع الايرادات
(541,593)	(509,072)	(187,156)	(175,520)	مصرفات عمومية وإدارية
(1,301)	(1,268)	(422)	(422)	استهلاك
(226,005)	(312,224)	(109,940)	(61,853)	صافي خسائر الفترة
(226,331)	(312,618)	(110,068)	(61,979)	<u>الخاص بـ:</u>
326	394	128	126	مساهمي الشركة الام
(226,005)	(312,224)	(109,940)	(61,853)	الحصص غير المسيطرة
(1.37)	(1.89)	(0.67)	(0.38)	صافي خسائر الفترة
				خسارة السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020
(غير مدقق)

<u>التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر</u>		<u>الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر</u>		<u>ايضاح</u>
<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	
<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	
<u>(غير مدققة)</u>	<u>(غير مدققة)</u>	<u>(غير مدققة)</u>	<u>(غير مدققة)</u>	
(226,005)	(312,224)	(109,940)	(61,853)	صافي خسائر الفترة

(الخسائر الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر:

فروق ترجمة عملات اجنبية

(الخسائر الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر للفترة

مجموع الخسائر الشاملة للفترة

(10,281)	8,851	-	(5,106)	
(10,281)	8,851	-	(5,106)	
(236,286)	(303,373)	(109,940)	(66,959)	

الخاص بـ:

مساهمي الشركة الام

الحصص غير المسيطرة

مجموع الخسائر الشاملة للفترة

(236,580)	(303,872)	(110,155)	(67,033)	
294	499	215	74	
(236,286)	(303,373)	(109,940)	(66,959)	